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恵庭市選挙管理委員会委員長 真　藤　邦　雄 様

恵庭市農業委員会会長 龍　田　敏　雄 様
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恵庭市監査委員 北　林　　剛

恵庭市監査委員 鷹　羽　　茂

　地方自治法第１９９条第４項の規定に基づく定期監査、同条第７項の規定に基づく財政

援助団体等監査を実施したので、同条第９項の規定により、その監査に関する報告を次の

とおり提出します。

恵 監 第 ７ 号

　　　　　　関する報告の提出について

平成３１年２月２０日

　　　　　　平成３０年度定期監査、財政援助団体等監査結果





１．監査の期間

平成３０年１１月１４日～１９日

２．監査の対象

監査日

生活環境部 廃棄物管理課、計画調整課

市民課、島松支所・中恵庭出張所

生活安全課、市民活動推進課、環境課、恵み野出張所

経済部 花と緑・観光課

農政課

商工労働課

建設部 土木課、住宅課、都市整備課

管理課、建築課、建築相談課

議会事務局

農業委員会事務局

公平委員会事務局

３．監査の内容

（１）監査対象事務

　平成３０年度上半期に執行された収入・支出事務、財産管理事務及びその他関連事務

（２）監査の着眼点等

　財務に関する事務の執行及び経営に関する事業の管理が、関係法令及び予算等に基づき適正に

執行されているかを着眼点とし、経済性、効率性及び有効性の観点から監査を実施した。

（３）監査の方法

　監査は、事前に着眼点等を通知し、所定の様式に基づく関係書類を徴集し書類監査を行い、あ

わせて事前に指定した諸帳簿の整備状況等を調査し、その後、関係職員から内容を聴取した。

４．監査の結果

　監査の結果は、全般的に適正に執行されていると認められたが、一部において指摘事項、検討

事項があったことから、平成３０年１２月１８日、２６日に監査結果の講評を所管部課を対象に

行い、その内容を説明し改善及び検討を促した。

　監査結果については、平成３１年１月７日付で文書により所属長等に通知した。

　各部課別の監査結果は次のとおりである。

　 ※ 次項以降の（ ）内の課名表記は監査対象課である。課名表記のない項目は全課対象と

　　している。

11月19日

定期監査（財務事務）報告書　《１１月実施》

部 課

11月15日

11月16日

11月19日

11月14日

11月15日

11月17日

11月14日

11月16日

11月15日

11月19日
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　市民課、生活安全課、市民活動推進課、島松支所、恵み野出張所

　中恵庭出張所、廃棄物管理課、計画調整課、環境課

（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、概ね適正に執行されていると認められた。

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に、現金引継簿、つり銭保管金を調査した結果、適正に処理され

ていると認められた。

（市民課、生活安全課、廃棄物管理課、島松支所、恵み野出張所、中恵庭出張所）

（４）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、適正に執行されてい

ると認められた。

（５）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」及び「工事一覧表」により説明を受け聴取し、併せて

契約書等関係書類、支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、概ね適正に処理されてい

ると認められたが、次の指摘事項について、講評を行い改善を促した。　

　なお、リサイクルセンターにおけるベールの品質基準の確保、ベール作製の奨励金のあり方に

について、講評を行い検討を促した。

《指摘事項》

・相談業務委託料の支払いが遅延していることから、契約書に基づき確実に処理された

い。 （生活安全課）

（６）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、概ね適正に管理・整備されていると認められた。なお、

一部の書類において記載漏れがあり、改善を促した。

（７）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、公用車使用簿等を調査の結果、概ね適正に記帳・整備されていると認められた。なお、一部

の書類において記載漏れがあり、改善を促した。

生活環境部
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　農政課、商工労働課、花と緑・観光課

（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、適正に執行されていると認められた。

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に調査した結果、適正に処理されていると認められた。

（４）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②食糧費の支出事務

　食糧費使用伺書を調査した結果、適正に処理されていると認められた。（商工労働課）

③負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、適正に執行されてい

ると認められた。

（５）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」及び「工事一覧表」により説明を受け聴取し、併せて

契約書等関係書類、支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、適正に処理されていると

認められた。　

（６）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（７）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、公用車使用簿等を調査の結果、概ね適正に記帳・整備されていると認められた。なお、一部

の書類において記載漏れがあり、改善を促した。

経　済　部
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　管理課、土木課、建築課、建築相談課、住宅課、都市整備課

（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、概ね適正に執行されていると認められた。

　なお、雑入の栄恵町建物解体立替金請求事件和解金の収納が滞っていることから、更なる徴収

対策について、講評を行い検討を促した。

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に、現金引継簿、つり銭保管金等を調査した結果、適正に処理さ

れていると認められた。（管理課、住宅課、建築相談課）

（４）住宅使用料等収納事務

　「過年度分繰越調（調定・収入・未納額調）」により、住宅使用料等の収納事務等の説明を受

け聴取し、概ね適正に執行されていると認められたが、次の指摘事項について、講評を行い改善

を促した。

《指摘事項》

・市営住宅家賃については収納率が下がってきていることから、市営住宅家賃滞納整理

事務処理要綱に基づき、滞納整理に係る対応や体制を整備され、適切な債権管理をされ

たい。 （住宅課）

（５）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、概ね適正に執行され

ていると認められた。

　なお、地域住民による植樹桝、植樹帯の除草作業にあたり、安全対策を講じた助成制度の

運用について、講評を行い検討を促した。

（６）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」及び「工事一覧表」により説明を受け聴取し、併せて

契約書等関係書類、支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、概ね適正に処理されてい

ると認められた。　

　なお、市営住宅維持修繕委託業務における市と委託業者との修繕範囲や費用負担の区分等が明

確でないことから整理について、講評を行い検討を促した。

建　設　部
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（７）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（８）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、公用車使用簿等を調査の結果、適正に記帳・整備されていると認められた。

（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受け聴取し、適正に執行されてい

ると認められた。

（３）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②食糧費の支出事務

　食糧費使用伺書を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

③交際費の支出事務

　交際費資金前渡整理簿、議長交際費金庫内現金確認簿を調査した結果、適正に処理されて

いると認められた。

④負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、適正に執行されてい

ると認められた。

（４）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」により説明を受け聴取し、併せて契約書等関係書類、

支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、適正に処理されていると認められた。

（５）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（６）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、営業車使用簿等を調査の結果、適正に記帳・整備されていると認められた。

議会事務局
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（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、適正に執行されていると認められた。

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に、手数料収入原簿、現金引継簿を調査した結果、適正に処理さ

れていると認められた。

（４）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、適正に執行されてい

ると認められた。

（５）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」により説明を受け聴取した結果、適正に処理されてい

ると認められた。

（６）財産管理事務

　備品台帳を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（７）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、営業車使用簿等を調査の結果、適正に記帳・整備されていると認められた。

（１）職員の配置状況

　職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況について説明を受けた。

農業委員会事務局

公平委員会事務局
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（２）予算の執行状況

　「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受け聴取し、適正に執行されてい

ると認められた。

（３）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、適正に執行されてい

ると認められた。

（４）財産管理事務

　備品台帳を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。
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１．監査の期間

平成３１年１月３１日～２月６日

２．監査の対象

監査日

保健福祉部 福祉課、健康スポーツ課

障がい福祉課、介護福祉課、保健課

子ども未来部 子ども発達支援センター

子ども家庭課、子育て支援課

教育部 学校給食センター、社会教育課、読書推進課

和光小学校、松恵小学校、恵み野小学校

恵明中学校、恵み野中学校

教育総務課、学校教育課、教育支援課、郷土資料館

会計室 会計課

３．監査の内容

（１）監査対象事務

　平成３０年度１２月末までに執行された収入・支出事務、財産管理事務及びその他関連事務

（２）監査の着眼点等

　財務に関する事務の執行及び経営に関する事業の管理が、関係法令及び予算等に基づき適正に

執行されているかを着眼点とし、経済性、効率性及び有効性の観点から監査を実施した。

（３）監査の方法

　監査は、事前に着眼点等を通知し、所定の様式に基づく関係書類を徴集し書類監査を行い、あ

わせて事前に指定した諸帳簿の整備状況等を調査し、その後、関係職員から内容を聴取した。

等の監査を実施した。

４．監査の結果

　監査の結果は、全般的に適正に執行されていると認められたが、一部において指導事項、検討

事項があったことから、平成３１年２月１３日に監査結果の講評を所管部課を対象に行い、その

内容を説明し改善及び検討を促した。

　監査結果については、平成３１年２月１８日付で文書により所属長等に通知した。

　各部課別の監査結果は次のとおりである。

　 ※ 次項以降の（ ）内の課名表記は監査対象課である。課名表記のない項目は全課対象と

　　している。

定期監査（財務事務）報告書　《２月実施》

部室 課

2月1日

2月6日

2月1日

2月5日

2月1日

2月4日

2月5日

1月31日
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（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、適正に執行されていると認められた。

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に、現金引継簿、つり銭保管金を調査した結果、適正に処理され

ていると認められた。 （福祉課、介護福祉課、保健課、健康スポーツ課）

（４）介護保険料賦課収納事務

　「過年度分繰越調（調定・収入・未納額調書）」及び「還付未済調書」により、保険料の収納

事務等説明を受け聴取し、適正に債権管理がされていると認められた。 （介護福祉課）

（５）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取し、適正に執行されていると認

められた。

（６）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」及び「工事一覧表」により説明を受け聴取し、併せて

契約書等関係書類、支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、適正に処理されていると

認められた。　

（７）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、概ね適正に管理・整備されていると認められた。なお、

一部の切手受払簿において、郵便切手の金種別の管理となっていない台帳があったことから、改

善を促した。

（８）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、公用車使用簿等を調査の結果、概ね適正に記帳・整備されていると認められた。なお、一部

の書類において記載間違い、漏れがあり、改善を促した。

保健福祉部 福祉課、障がい福祉課、介護福祉課、保健課、健康スポーツ課
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（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、概ね適正に執行されていると認められた。

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に、現金引継簿、つり銭保管金を調査した結果、適正に処理され

ていると認められた。

（４）学童クラブ負担金、保育所保護者負担金等収納事務

　「過年度分繰越調（調定・収入・未納額調）」により、各負担金等の収納事務等の説明を受け

聴取し、適正に管理されていると認められた。（子ども家庭課、子育て支援課）

（５）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②食糧費の支出事務

　食糧費使用伺書を調査した結果、適正に処理されていると認めれた。

　（介護福祉課）

③負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取し、適正に執行されていると認

められた。

（６）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」及び「工事一覧表」により説明を受け聴取し、併せて

契約書等関係書類、支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、概ね適正に処理されてい

ると認められた。　

　なお、保育園の地下重油タンク漏洩検査等委託業務が冬期間に実施されていることから、暖房

ボイラーの使用する時期までの実施について、講評を行い検討を促した。

（７）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（８）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、公用車使用簿等を調査の結果、適正に記帳・整備されていると認められた。

子ども未来部 子ども家庭課、子育て支援課、子ども発達支援センター
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（１）職員の配置状況

　職員、再任用職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説

明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、概ね適正に執行されていると認められたが、次の指導事項があったことから、所管部

課への講評を行い改善を促した。また、検討事項についても講評において説明し、検討を促した。

《指導事項》

・附属機関の委員報酬の支払いが遅延していることから、適切に事務処理をされたい。

（社会教育課）

（３）収入事務

　主として現金取扱事務を対象に、現金引継簿、つり銭保管金等を調査した結果、適正に処理さ

れていると認められた。（教育総務課、社会教育課）

（４）教員住宅貸付収入、手数料収納事務

　教員住宅貸付関連書類、駐車料金等金銭出納簿等を調査した結果、適正に処理されていると認

められた。　（教育総務課）

（５）高校入学支度金貸付金収納事務

　「過年度分繰越調（調定・収入・未納額調書）」により、貸付金の収納事務等説明を受け聴取

し、適正に債権管理がされていると認められた。　（学校教育課）

（６）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②食糧費の支出事務

　食糧費使用伺書を調査した結果、適正に処理されていると認めれた。

　（教育総務課、社会教育課）

③交際費の支出事務

　教育長交際費金銭出納簿を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

　（教育総務課）

④負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取し、適正に執行されていると認

められた。

教 育 部

教育総務課、学校教育課、教育支援課、学校給食センター
社会教育課、読書推進課、郷土資料館
和光小学校、松恵小学校、恵み野小学校
恵明中学校、恵み野中学校
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（７）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」及び「工事一覧表」により説明を受け聴取し、併せて

契約書等関係書類、支出負担行為決議書を一部抽出して調査した結果、概ね適正に処理されてい

ると認められた。　

　なお、スクールバスの通学外運行にかかる許可基準の見直しについて、小学校外国語活動に係

る外部人材活用事業の契約金額の取扱いについて、講評を行い検討を促した。

（８）財産管理事務

　備品台帳、切手受払簿等を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（９）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、営業車使用簿、公用車使用簿等を調査の結果、概ね適正に記帳・整備されていると認められ

た。なお、一部の書類において記載漏れ、決裁印の漏れがあり、改善を促した。

（10）学校の財産管理事務等

　小・中学校５校を対象に、財産管理事務、リスク管理等の確認事項により監査を行った。

　監査結果は、全般的に概ね適正に執行されていると認められたが、次の指導事項があったこと

から、所管部課への講評を行い改善を促した。

《指導事項》

・金銭等の安全管理を図るため、通帳と印鑑はそれぞれ別の教職員が管理されたい。

本件について、各小・中学校に周知徹底されたい。 （教育総務課）

　次に、小・中学校に共通する課題として、保護者からの現金徴収については、事故防止の面か

ら、口座振替又は業者への直接支払いについて、小・中学校で使用する薬品については、事故防

止の面から、適切な管理のあり方について、それぞれ所管部課への講評を行い検討を促した。

　また、金銭等の安全管理を図るため、毎月の通帳の確認について、所管部課への講評を行い対

象校に検討を促した。

（11）事故等の発生と対応

　事故等の発生状況と対応等について、対象課より説明を受けたが、次の指導事項があったこと

から所管部課への講評を行い、改善を促した。

《指導事項》

・図書館の指定管理者職員の配本車による物損事故については、更なる事故につながりかね

ない事案であることから、配本マニュアルの改訂等事故未然防止対策について、指導を強化

されたい。 （読書推進課）
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会計課

（１）職員の配置状況

　職員、臨時・非常勤職員の配置状況、時間外勤務及び休暇取得状況等について説明を受けた。

（２）予算の執行状況

　「課別科目別歳入一覧表」及び「課別事業別歳出一覧表」により、予算の執行状況の説明を受

け聴取し、適正に執行されていると認められた。

（３）支出事務

①旅費の支出事務

　出張命令簿等を調査した結果、適正に処理されていると認められた。

②負担金補助及び交付金の支出事務

　「負担金・補助金・交付金一覧表」により説明を受け聴取した結果、適正に執行されてい

ると認められた。

（４）契約事務

　「委託、物品購入契約事務・事業調書」により説明を受け聴取し、適正に処理されていると認

められた。

（５）財産管理事務

　備品台帳等を調査の結果、適正に管理・整備されていると認められた。

（６）台帳及び諸帳簿の整備

　前記台帳等の他、時間外勤務報告書（写）、被服貸与簿、非常勤・臨時職員出勤簿・休暇処理

簿、小切手振出済通知書受領書等を調査の結果、適正に記帳・整備されていると認められた。

会 計 室
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１．監査の期間

平成３１年１月１７日、１８日

２．監査の内容

（１）監査対象事務

　平成３０年度の工事の計画、設計、積算、入札・契約、施工等に係る事務

　監査対象工事は別紙のとおり。

（２）監査の着眼点

　工事に係る事務が法令等に準拠しているか、工事が適切かつ効率的、経済的に執行されている

かを着眼点とし、監査を実施した。

（３）監査の方法

　所管課から事前に関係書類の提出を求め、監査の着眼点に沿って書面監査を行い、関係職員か

ら説明を聴取し実施した。

３．監査の結果

　監査の結果、工事に係る事務は概ね適正に執行されていると認められたが、一部において指摘

事項、検討事項があったことから、平成３１年１月２５日に監査結果の講評を所管部課を対象に

行い、その内容を説明し改善及び検討を促した。

　指摘事項及び検討事項の概要は、次のとおりである。

　監査結果については、平成３1年２月１日付で文書により所属長等に通知した。

《指摘事項》

・工事写真の撮影に不備があることから、適正に撮影するよう徹底されたい。

建設部建築課　（恵庭中学校（校舎･講堂）煙突石綿対策工事）　　

　　　　　　　（恵庭市民スキー場山の家改修工事）

《検討事項の概要》

定期監査（工事書面）報告書

恵庭ふるさと公園実施設
計委託業務

工事名 備考

・契約事務にかかる共通事項
であり契約課に対する検討事
項とした。

委託業務の入札に係る書類の統一された整
理の仕方について

概要

施設を維持管理する上での竣工時の設計図
書等関係書類の保管ルールとその徹底につ
いて

東恵庭会館防音機能復旧
工事
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備考

市営住宅柏陽団地、恵央
団地民間活力導入可能性
調査・基本計画策定委託
業務

恵庭市公共下水道事業
管渠ストックマネジメン
ト計画策定委託業務

仕様書の引渡成果物の作成にあたっての明
確な記載について

委託業務設計書の積算に係る数量・歩掛の
算出根拠の資料整備について

工事名 概要
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（別紙）

工　　　期

着　工 完　成

1 公園施設長寿命化改修工事 18,630,000 30.9.11 30.12.20 一般競争入札

2 恵庭ふるさと公園実施設計委託業務 12,085,200 30.6.18 31.3.29 指名競争入札

3 道路維持関連委託業務 424,310,000 30.4.1 31.3.31 随意契約

4 島松駅通整備工事 43,491,600 30.8.23 30.12.20 一般競争入札

5 有明１６号線改良舗装工事 32,227,200 30.7.26 31.1.31 一般競争入札

6 東恵庭会館防音機能復旧工事 32,151,600 30.7.4 30.11.29 一般競争入札

7 恵庭中学校（校舎･講堂）煙突石綿対策工事 21,945,600 30.9.3 30.11.16 一般競争入札

8 道と川の駅屋根改修工事（第２期） 14,688,000 30.4.24 30.6.22 指名競争入札

9 恵庭市民スキー場山の家改修工事 10,810,800 30.8.23 30.11.20 一般競争入札

10
市営住宅柏陽団地、恵央団地民間活力導入可能
性調査・基本計画策定委託業務

8,262,000 30.5.14 31.3.22 指名競争入札

11
恵庭市公共下水道事業　相生町地区管渠布設工
事

40,899,600 30.5.14 30.9.10 一般競争入札

12 島松千歳線配水管布設替工事 42,498,000 30.7.2 30.8.31 一般競争入札

13
恵庭市公共下水道事業　管渠ストックマネジメント
計画策定委託業務

11,772,000 30.7.13 31.1.31 指名競争入札

14 西３線道路整備工事 45,543,600 30.5.24 30.8.20 一般競争入札 計画調整課

15 相生中通他１道路改良舗装工事 35,737,200 30.8.2 30.11.30 一般競争入札 都市整備課

16 花の拠点実施設計委託業務 29,700,000 30.8.9 31.2.28 随意契約
花と緑・観
光課

契約方法 所管課

    監査年月日：平成31年1月17日（木）、18日（金）
      ※監査実施時点の契約金額、工期である。

平成30年度定期監査（工事書面）
対象工事

管理課

土木課

建築課

工事課

№ 工事名 契約金額（円）
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